R E Q U E R I M E N T O  Nº.  761

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Domingos Cariola, na altura do nº 962, no Jardim Peabiru, constata-se que quando foram construídas as guias, não foram construídas as sarjetas, numa extensão de aproximadamente 15 metros;

CONSIDERANDO que devido à falta de sarjetas a água permanece empoçada no local, incomodando os moradores locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de construir as sarjetas na Rua Domingos Cariola, na altura do    nº 962, no Jardim Peabiru, a fim de permitir o escoamento da água que permanece empoçada junto à guia, satisfazendo aos anseios dos moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de setembro de 2006.
Vereador Autor REINALDINHO
PL